
Pizza Margherita

Zutaten die Allergene enthalten sind fett und kursiv dargestellt.
Zutaten:
Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Backhefe, Olivenöl, 20% Tomatensoße (Gewürze), 20% Edamer.

Gewicht je Pizza circa 473 g, lagern bei -18° C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g
Energie 203 kcal

856 KJ
Fett
davon gesättigte Fettsäuren

4,69 g
2,67 g

Kohlenhydrate
davon Zucker

30,61 g
1,73 g

Eiweiß 8,75 g
Salz 1,34 g

Pizza Funghi

Zutaten die Allergene enthalten sind fett und kursiv dargestellt.
Zutaten:
Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Backhefe, Olivenöl, 20% Tomatensoße (Gewürze), 17% Käse (Edamer, 
Mozzarella), 10% Champignons, Petersilie.

Gewicht je Pizza circa 543 g, lagern bei -18° C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g
Energie 194 kcal

816 KJ
Fett
davon gesättigte Fettsäuren

5,21 g
3,04 g

Kohlenhydrate
davon Zucker

26,96 g
1,61 g

Eiweiß 8,94 g
Salz 1,21 g

Backanleitungen
Für Steinöfen: Unterhitze ca. 260 °C, Oberhitze ca. 310 °C, Backzeit zwischen 5-7 Minuten
Für Elektroöfen: Unterhitze & Oberhitze ca. 300 °C, Backzeit zwischen 6-7 Minuten
Für Backöfen: Unterhitze & Oberhitze 250 °C, Backzeit zwischen 15-17 Minuten

• Die Pizza sollte von unten sowie am Rand einen dunkelbraunen Farbton haben.
• Lege die Pizza erst in den Ofen wenn Du diese backen willst, keinesfalls antauen lassen.
• Die Pizzen bleiben nur kleben wenn sie nicht durchgebacken sind.

Pizza Thunfisch

Zutaten die Allergene enthalten sind fett und kursiv dargestellt.
Zutaten:
Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Backhefe, Olivenöl, 20% Tomatensoße (Gewürze), 15% Edamer, 14% 
Thunfisch (Sonnenblumenöl), 9% Zwiebel.

Gewicht je Pizza circa 502 g, lagern bei -18° C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g
Energie 197 kcal

830 KJ
Fett
davon gesättigte Fettsäuren

4,93 g
2,45 g

Kohlenhydrate
davon Zucker

28,01 g
1,61 g

Eiweiß 9,32 g
Salz 1,34 g



Pizza Schinken

Zutaten die Allergene enthalten sind fett und kursiv dargestellt.
Zutaten:
Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Backhefe, Olivenöl, 20% Tomatensoße (Gewürze), 20% Edamer, 12% 
Hinterkochschinken (Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; 
Stabilisator: Triphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Enthält Spuren von Senf und Sellerie).

Gewicht je Pizza circa 514 g, lagern bei -18° C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g
Energie 194 kcal

818 KJ
Fett
davon gesättigte Fettsäuren

4,33 g
2,44 g

Kohlenhydrate
davon Zucker

28,42 g
1,66 g

Eiweiß 9,55 g
Salz 1,41 g

Pizza Salami

Zutaten die Allergene enthalten sind fett und kursiv dargestellt.
Zutaten:
Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Backhefe, Olivenöl, 20% Tomatensoße (Zwiebel, Knoblauch, Gewürze, 
Oregano, Basilikum), 20% Edamer, 12% Salami (Schweinefleisch, Rindfleisch, Speisesalz, Gewürze, Senf, natürliche 
Aromen, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit, Rauch). Kann Spuren von Spuren von Senf, Sellerie, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.

Gewicht je Pizza circa 515 g, lagern bei -18° C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g
Energie 215 kcal

902 KJ
Fett
davon gesättigte Fettsäuren

6,70 g
3,37 g

Kohlenhydrate
davon Zucker

28,32 g
1,59 g

Eiweiß 9,42 g
Salz 1,52 g

Pizza Hawaii

Zutaten die Allergene enthalten sind fett und kursiv dargestellt.
Zutaten:
Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Backhefe, Olivenöl, 20% Tomatensoße (Gewürze), 20% Edamer, 12%  
Hinterkochschinken (Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; 
Stabilisator: Triphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Enthält Spuren von Senf und Sellerie), 10% Ananas.

Gewicht je Pizza circa 544 g, lagern bei -18° C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g
Energie 185 kcal

778 KJ
Fett
davon gesättigte Fettsäuren

4,04 g
2,27 g

Kohlenhydrate
davon Zucker

27,39 g
2,44 g

Eiweiß 8,91 g
Salz 1,32 g


